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Söndag 1/5 

Vi träffades en stor del av styrkan på 

Arlanda för vidarebefordran med 

Norwegian Air till Palma. Utan missöden 

och förseningar anlände vi på 

förmiddagen. Taxi till hotellet som var ett 

stort komplex ”Marina Portal” i Portal 

Nous, en av turistbyarna i raden väster om 

Palma. Opersonligt men bra hotell, trevliga 

rum, utmärkt pool och spa. 

Mot himlen utanför hotellet flög 

tornseglare och medelhavstrutar. 

Turkduvor och ringduvor hoade och från 

buskarna skramlade sammetshättor. 

Bakom hotellet fanns det enda 

grönområdet, en liten ravin. Mellan 

billjuden sjöng en sydnäktergal och några 

gulhämplingar. 

Vi tog en lunchpromenad ner till marinan 

där lyxbåtarna låg på rad.  

 

En lunch intogs och en del kamrater 

kroknade lite efter den tidiga morgonen. 

 

 

Lite seg och lugn eftermiddag för att 

senare på kvällen möta vår lokale Atlas-

kontakt Per Rönnkvist. Han tog med oss ut 

på restaurang i grannskapet. Jag hade 

chans att få överlämna en fågel till vår 

entusiastiske pådrivare och fixare, Bengt 

Rannelid. Naturligtvis en ATLAS-sångare 

(hemvist Atlasbergen i Nordafrika) 

 

Måndag 2/5 

Micke Jörgensen, Bengt Sigander och jag 

hyrde en bil och tog oss uppför de 

serpentinslingrande vägarna västerut, upp i 

bergen mot Valdemossa och Soller. 

Vidunderlig utsikt och vi hittade ett häftigt 

fikaställe på en klippa utmed stupande 

bergsidor. 

 Utanför fiket sågs tre grå flugsnappare. 

En av de arter som har en endemisk ras på 

Mallorca. Väldigt lik vår, men något 

mindre streckad på bröstet.  Vi stannade 

till vid en parkeringsficka med barrskog 

där jag med lite bandspelarhjälp fick fram 

en liten flock med brandkronad 



kungsfågel. Också den med en endemisk 

ras på Mallorca. Vid ett annat stopp sjöng 

en kornsparv och ytterligare en bit bort ett 

par svarthakade buskskvättor och en kort 

glimt av en hona häcksparv.  

Nu hade klockan blivit över 12 och vi var 

inte lika ensamma på vägarna längre. Det 

kryllade av cyklister, vandrare och andra 

hyrbilar. I Valdemossa köptes en 

picknicklunch. Vi fortsatte sydost ner till 

Cap Blanc där vi gick en liten sväng utmed 

havet. Önskemålet att doppa fötterna i 

medelhavet var omöjligt att uppfylla då 

havet låg 50 m nedanför klipporna. En 

blåtrast och en rödhuvad törnskata, den 

sistnämnda också den med endemisk 

rastillhörighet hängdes in.  

 

Vi kom tillbaks till hotellet där en del av 

grabbarna hängde vid poolen och hade lärt 

barpersonalen hur man tillreder en 

”Lumumba”. Några hade gått 

långpromenad, några hyrt bil och tagit sig 

upp mot Formentor och Staffan hade tagit 

den smalspåriga järnvägen upp till Soller. 

Patrik Hult, min rumskompis anlände till 

ön. 

På kvällen åt vi en riktigt bra måltid på 

hotellet. 

Tisdag 3e maj 

Per hade ordnat en minibuss och körde oss 

förtjänstfullt hela dagen. Bilen var något 

svajig vilket berodde på att det knappt 

fanns någon luft i däcken. Vid 

luftpåfyllning på macken kunde alla se 

några rödglador som seglade runt. Även en 

brunglada kretsade.  

 

Nästa stopp var en vinprovning i 

Binissalem.  

Vådan av att inte följa bipacksedeln 

rekommendation om ingen alkohol och 

ingen sol diskuterades. Särkilt olika stadier 

av näsbrännor… 

 

Vid en sprit och souvenirshop i Inca fanns 

många roliga tunnor av olika likörer. En 

särskilt god mallorcansktillverkad 

kokoslikör inhandlades. Vi tror vi hittade 

baren i Villafranca där vi satt för 42år sen.  

 

Den var tyvärr stängd men en öl på baren 

bredvid intogs. Lunch i Porto Christo med 

olika sorters friterad bläckfisk satt fint 

innan hemfärden utmed kusten. En 

ägretthäger flög parallellt med bilen ett 

tag. Per skulle hämta sin hustru på 

flygplatsen och hade lite brådis men fick 

ändå retirera för några farbröders krav på 

omedelbara stopp...  

 



På kvällen middag på en restaurang nära 

hotellet. En stackars vilsen kypare hade 

svårt hålla ihop beställningarna för vårt 

muntra gäng. 

Onsdag 3/5 

Patrik och jag hyrde bil för färd upp mot 

Alcudia och nationalparken Albufera, ett 

av Europas finaste våtmarksområden. 

Bilen hyrdes ut nästan helt utan bensin och 

det var lite bökigt att hitta en mack snabbt. 

Till slut kom vi i alla fall iväg. Väl iväg 

gick det snabbt upp till motorvägen till 

Alcudia. Vi handlade lite matsäck och tog 

oss in i Albuferaområdet. Det ligger 

alldeles bredvid turiststråken. Det kändes 

som det var mer folk i Alcudia än i Palma. 

Lite motigt med alla dessa människor men 

väl inne i våtmarken så var det inte 

besvärande med turister. Dock gott om 

engelska och holländska skådare.  

 

Vi fick fina obsar på styltlöpare, rödhuvad 

törnskata och svartbent strandpipare bl a. 

Ifrån ett gömsle upptäcktes en ruvande 

tjockfot.  

tjockfot 

Vi åt vår matsäck och kunde mata in en 

halsmärkt  kamsothöna. Notera de konstiga 

utväxterna på huvudet.  

 

Från stenbron över kanalen hade man fin 

utsikt över purpurhönor, rödhuvade 

dykänder och silkes- och kohäger. Två 

Rallhägrar flög över och jag upptäckte en 

dvärgrördrom i vassen som åstadkom viss 

upphetsning bland de engelska skådarna. 

Vi knallade runt nån timme till och hade 

fina obsar av cettisångare, trastsångare och 

vi hörde sävsparv, den sk tjocknäbb 

sävsparv, en endemisk ras. 

dvärgrördrom 

Vi åkte hemåt via Can Picfort och Sineu. 

Väl hemma tog vi en sen salladslunch och 



träffade på Per Hansson som kommit 

någon timme tidigare. Han kom för de två 

matcherna på onsdagskvällen och 

torsdagskvällen. Hängivet! Respekt! 

Det var med viss spänning vi tog oss an 

uppgiften mot Mallorcas 

veterandreamteam. Pers  varning att ”ni 

ska inte tro att ni får möta några små gamla 

farbröder i basker utan det blir något helt 

annat” besannades. Ett gäng drakar där det 

fans meriter från både Barcelona, Real 

Madrid och tyska ligan ställdes vi mot. 

Efter kraftfull överkörning i första och 

andra kvarten taggade de ner lite i andra 

halvlek och vi kunde t o m vinna den. 

Matchen spelades med gott humör och stor 

vänskaplighet. Inget större publiktryck 

men pressen var där! (20-4, 10-6, 9-10, 9-

11, d v s 48-34) 

 

Efter matchen besökte vi en argentinsk 

restaurang i Genova. 

Torsdag 4/5  

Vi tog bussen, de flesta av oss till Palma 

och besökte katedralen. 

 

Den började byggas på 1300-talet på 

resterna av en ännu äldre moské. 

Stadsvandring och lunch i Palma och buss 

hem igen. På kvällen returmatch. Vi var 

chanslösa även denna gång fast hyfsat spel. 

Orken tröt lite och vi hade möjligheten att 

förstärka den sista kvarten med en av deras 

spelare som kommit för sent. (15-12, 18-

10, 14-4 17-10 d v s 64-36) 

Efter matchen så tog de med oss på 

restaurang och vi hade en kul kväll ihop. 

Våra mallorkanska kamrater kände sig 

inspirerade att komma för returmatch i 

Sverige. 

 

Fredag 5/5 

Tidig avfärd mot flygplatsen i Palma, en av 

Europas tätast trafikerade. Vi flög Air 

Berlin hem via Berlin. Vi hann ganska 

precis med anslutningen till Arlanda, dock 

inte vårt bagage. Men våra resväskor 

levererades hem en dag senare så slutet 

gott – allting gott. 

Nicke Helldorff 

 



Artlista Mallorca 1-5/5 2016 

Gravand 4 ex Albufera 3/5 

Gräsand enstaka 

Snatterand 4 ex Albufera 3/5 

Brunand 1 hane Albufera 3/5 

Rödhuvad dykand 10-talAlbufera 3/5 

Dvärgrördrom 1+1 ex Albufera 3/5 

Kohäger 20-tal Albufera 3/5 

Rallhäger 2 ex Albufera 3/5 

Silkeshäger 10-tal Albufera 3/5 

Ägretthäger 1 ex utanför Campos 2/5 

Rödglada 3 ex norr om Palma 2/5 

Brunglada 1 ex som ovan 

Brun kärrhök 3 ex Albufera 3/5 

Tornfalk  dagligen utanför hotellet, som mest 3 ex 4/5 

Vattenrall 1 ex hörd Albufera 3/5 

Sothöna enstaka Albufera 3/5 

Kamsothöna  2 halsmärkta och 2 omärkta Albufera 3/5 

Purpurhöna  par med ungar samt 1ex Albufera 3/5 

Skärfläcka  1ex Albufera 3/5 

Styltlöpare vanlig Albufera 3/5 

Tjockfot 1 ruvande Albufera 3/5 

Mindre strandpipare 10-tal Albufera 3/5 

Drillsnäppa 1 ex Albufera 3/5 

Medelhavstrut vanlig 

Klippduva/tamduva vanlig 

Ringduva  vanlig 

Turkduva vanlig 

Tornseglare  stora ansamlingar i flera städer 

Blek tornseglare(?) en bra kandidat i Port Nous 1/5 



Biätare 2 ex överflygande Albufera 3/5 

Härfågel 1 ex överflygande 2/5 utanför Andrax, 2 ex norra ön 3/5 

Ladusvala  enstaka 

Hussvala enstaka 

Rostgumpsvala 1 ex Villafranka 

Sydnäktergal dagligen utanför hotellet, samt Albufera 3/5 

Svarthakad buskskvätta relativt vanlig på landsbygden 

Koltrast vanlig 

Blåtrast 1 ex, troligen hanne 2/5 Cap Blanc 

Svarthätta 1 ex hörd Albufera 3/5 

Sammetshätta vanlig 

Grässångare åtminstone ett ex 3/5 utanför Campos, troligen förbisedd 

Rörsångare hörd Albufera 3/5 

Trastsångare 4 sjungande Albufera 3/5 

Gransångare 1 ex bergen 2/5 

Brandkronad kungsfågel 10-tal bergen 2/5 Regulus ignicapillus balearica 

Gärdsmyg  1 sjungande bergen 2/5 

Grå flugsnappare 3 ex utanför fik i bergen 2/5 Muscicapa strita balearica 

Talgoxe 2-3 hörda 

Rödhuvad törnskata 1 ex Cap Blanc 2/5, 1 ex Albufera 3/5 Lanius senator badius 

Korp  2 ex bergen 2/5 

Gråsparv vanlig 

Bofink enstaka 

Steglits 2 ex Albufera 3/5 

Grönfink enstaka 

Gulhämpling relativt vanlig 

Sävsparv  hörd Albufera 3/5 Emberiza schoeniclus witherbyi 

Kornsparv enstaka 

Häcksparv  1 hona med bomaterial s Soller 2/5 

 



 

 


